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Urugvajus nutraukė diplomatinius ryšius su SSSR
Norėjo ištuštinti Banco do Bra­

zil skyrių

Per naujus metus Rio de Janei­
ro mieste Bonco do Brazil agenturon 
buvo Įsiveržę vagys ir mėgino atida­
ryti geležinę spintą ir išnešti pinigus. 
Bet vagys buvo pastebėti sargų, ku­
rie pakėlė aliarmą. Taip nieko nepe­
šę plėšikai pabėgo.

Nauji nikeliai apyvartoj

Nuo sausio 2 d. jau turi būt lei­
džiami apyvarton nauji pinigai, nike­
liniai ir sidabriniai. Nikeliniai bus po 
300 reisų, o sidabriniai po 5$000. Ka­
dangi jie dar nepasirodė, nes dâr y- 
ra prezidento rankose, tai juos paleis 
apyvarton apie vidurį mėnesio.

1945 m. Brazilijoj bus 61 milijo­
nas gyventcju,

Italijoj kalbama apie Mussolinio 
diktatūros kritimą

Anglija palaiko Vokietija ir puola Lietuva
S. RUSIJA SKUS URUGVAJŲ T. SĄJUNGAI

pliekia italus ir varo juos iš Abisini- 
nljos. Iš visko matosi, kad ne tik Mus­
solinio žygis nieko jam neatneš, bot 

j dar. ir jį pat; nušluos.

Rolandai nori siųsti kariuomenę 
Venezuelon

Dėl vidujines betvarkės olandai 
'gatavi Venezuelon siųsti kariuomenę 
(tvarkai daryti. Bet vėliausios žinios 
j praneša, kad padėtis pasikeitė išrin- 
I kus prezidentą.

Laikraščiai praneša, kad dabarti­
niu metu Brazilijoj yra 47,794,874 gy­
ventojai. Kadangi gyventojų skaičius 
progresyviai didėja, tai 1945 m. Bra­
zilijoj bus 61 milijonas.

Mirę netaiku žmones

Rio de Janeiro mieste per 1935 
metus mirė nuo saužudysčių ir auto­
mobilio nelaimių 1 152 žmonės, 863 
vyrai ir 289 moterys.

Ukrainiečių teismas Varšuvoj 
pasibaigė

Varšuvoj ėjo ukrainiečių teismas 
dėl užpereitais metais nužudyto Len­
kijos vidaus reik min. Pierockio, del 
kurio kaltinama į buvo ir-. Lietuva. 
Šiomis dienomis teismas baigėsi ir 
ukrainiečiui Galenskiui išnešta mirties 
sprendimas. Kitiems ilgametinis ka­
lėjimas.

Valdžia tvarkys išeivių privatišką 
gyvenimą?

Atstovas Negrão de Lima įnešė 
Brazilijos parlamentan naują įstaty­
mo projektą specialiai tvarkyti išei­
vių gyvenimą. Tas įstatymo projektas 
skamba taip: Visi svetimšaliai bus iš­
tremti iš Brazilijos teritorijos, jei tik 
bus pastebėti politikuojant bei disku- 
suojant savo šalies politinius klausi­
mus. Ar tas įstatymas bus priimtas, 
tai nežinia.

Tarptautinė darb » konferencija

Sausio 2 d. Santiago mieste, Či­
lėj, prasidėjo tarptautinė BanAmeri- 
kos darbo konferencija-

Rusija uždraudė Urugvajaus prekes

Sovietų Rusijos vyriaūsyliė už­
draudė įvežti ir pardavinėti Urugva­
jaus prekes S. Rusijoj. Tas padaryta 
ryšiu su nutraukimu santykių.

Lindbergas išvyko Enropon

Pulkininkas ir garsus aviatorius 
Lindbergas su žmona ir siinum aplei­
do Ameriką ir išvyko Europon. Mat 
jis gavo kelis grąsinimus nuo žmog-

Po nepavykusio komunistų suki­
limo Brazilijoj, kuris, kaip laikraščiai 
praneša, buvo išplėstas visoje beiveik 
Pietų Amerikoje, smarkiai paaštrėjo 
kova prieš komunizmą visose P. A- 
merikos valstybėse Iki šiol Urugva­
jus turėjo artimus diplomaiinius ir 
prekybinius ry-'ius su Sovietais. Nuo 
>933 m. Urugvajuj buvo įsteigta So­
vietų prekybos įstaiga, Južemtorgas. 
Ten buvo ir Sovietų diplomatiniai 
atstovai Aleksandras Minkinas. Ir, 
kaip vietos spauda pažymi, Urugva­
juj buvo sukoncentruotas visas ko­
munistinis judėjimos, iš kur jis esą 
buvo skleidžiamas po visą P. Amėri-

1 ką. Kilus komunistų sukilimui Brazi­
lijoj, aštri kova prieš komunistus pra­
sidėjo visoje P. Amerikoje. Urugva­
jaus vyriausybė apsvarsčiusi diploma­
tinių ryšių klausimą su Sovietais, nu­
tarė sausio 27 d. nutraukti visus san­
tykius su Sovietais ir ministeriui Min- 
kinui įteikti pasą. \ adinasi, jam įsa­
kyta apleisti Urugvajų. Sovietų vyriau 
sybė žada šį klausimą iškelti Tautų 
Sąjungoj dėl sulaužymo tarptáutinio 
pakto. Toks nelauktas diplomatinių ir 
prekybinių ryšių nutrkukimas Urugva­
jaus su Sovietais, pasaulio spaudoj 
sukėlė daug kalbų.

Italija greit griz prie demokratinės tvarkos

Italija, ne jos tauta suruošė 
skerdynes Abisinijoj Tai fa- 
Nes visos diktatūros stiimia 
prie imperializmo. Taip rašo 

ir tęsia: Mussolini 
garbės,

Italai sudaužė ligoninę ir išžudė 
ligoninės personalą

Pabaigoje metų Italijos orlaiviai 
užpuolė Abisinijos miestą Dolo ir 
bombomis pradėjo bomborduoti «vedų 
raudonojo kryžiaus ligoninę. Ligonine 
pavertė griuvėsiais ir užmušė visą li­
goninės personalą išskyrus tik vieną 
daktarą, kurį tik sužaidė. Užmuštų y- 
ra 9 švedai ii' 21 abisinas, kurie dir­
bo ligoninėj

Paliuosuos nacius ir komunistus

Austrijoj išleista amnestija, kuri 
i palietė daugybę nėcių ir komunistų.

Hydroplanas įkrito jūron

I Anglų hydroplanas «City of Kor- 
Mussoh- thum> išskrido su 

liaudis, fOS gruodžio 31 d. 
^an»e" 1 drijos įkrito jūron, 

visi Keleiviui, Kurių 
Jau ropiano jgu’a."

vantiūrai. Bet jau niaukiasi 
nio dangus. Ne tik Italijos 
bet ir pats karalius Viktoras 1141
lis priešinasi Mussoliniui ir sostą ža- ’ Visi^koleiviai/kurių 
da pavesti princui Ilumbeštui. J.’ ’ 
niekam nėra paslaptis, net Italijoj, j 
nei Anglijoj, nei kur kitur, kad jau

Ne 
žmonių 
šizmas. 
pasaulį 
Rio «Vanguarda 
siekdamas Cezario garbės, parodė 
plėšriausius tikslus. Jis manė esąs ga­
lingas ir galįs stoti prieš Angliją. BetIMussolinio diktatūros kritimas arti ir 
pasirodė kas kita. Diktatūra Italiją/kad Italija yra prie demokratijos 
paskandino skurdan. Ir maistas ir/slenksčio, kurio taip labai laukia Ita- 
pinigai paaukoti karui, Mussolinio a-lij >s tauta.

Anglija verčia Lietuva taikintis su Vokietija

«Gazetos» koresponci mtas iš I ji nesižvalgytų į Sovietus, o taikintus 
Londono praneša, kad san'ykai tarp su Vokietija, kad paleistų iš kalėjimų 
Lietuvos ir Vokietijos dėl Klaipėdos Jnuteistus nacius ir kitus nusileidimus 
krašto aštrėja. Paskelbus vokiečiams padarytų Klaipėdos krašto, 
ekonominį karą, Lietuva pradėjo tai- Lietuvai bus sutinu tikėtis Klaipėdos 
kintis prie Sovietų. Dėl to esą Angli­
ja kreipėsi į Vokietiją, kad pastaroji 
pradėtų taiką su Lietuva. Gi Chicago tikėjosi, kad juos rems Anglija. Bet 
«Tribune» korespondentas iš Kauno,dabar pasirodė, kad Anglija karštai 
praneša, kad Anglija esą daro žygius bara Lietuvą ir liepia nesitikėti iš 
ir prieš Lietuvą. Lietuvos valvžia esą | jos pagelbos.
gavusi iš Anglijos aštrų įspėjimą, ka i

Lietuvos atstovybės

_ Lietuvos atstovybė Argentinoje 
turėjo savo juridinį patarėją, juris 
konsultą, lenkų žydą Berkmaną. Ar­
gentinos lietuvių spauda prieš tokį 
Lietuvos žeminimą protestavo, bet at­
stovybė į tūi dėmesio nekreipė ir to­

nes esą

statuto signatarų pagelbos
Lietuvos diktatoriai visą laiką

patarėjas pateko kalêjiman

liau laikė Ferkmoną savo patarėju- 
Bet šiomis dienomis atstovybės pata­
rėjau papuolė didelėn bėdon — kalė­
jimas už vagystę svetimų pinigų. Jis 
pasisavino 36.090 pezų.

vagių dėl Hauptmano nuteisimo I nusižudė patys del skurdo ir bado. 
Hauptmanas bus nužudytas sausio Vadinasi, Kalėdos ne visiems linksmos. 
13 dieną.

Kalėdos Amerikoj Italams pradėjo nebesisekti
Amerikoj per Kalėdas žuvo 150 Mussolinio barbariškas žygis 

žmonių. Vieni jų mirė nuo šalčio, kiti/Afrikoje visai nebesiseka. Abisinai

keleiviais iš Kre- 
ir netoli Aleksan 
Katastrofoje žuvo 
buvo 10 su hyd-

i bisinai pašovė italų du orlaivius

Šiomis dienomis abisinai pašovė 
italu du orlaivius, kuomet jie lėkė į 
abisinų pusę bombarduoti. Orlaiviai 
nukrito 
Ginklus pasiėmė abisinai-

ir buvę 6 lakūnai užsimušė.

Egipte vėl prasideda neramumai

Egipte studentai vėl pradeda 
ruošti demonstracijas prieš anglus ir 
reikalauti visos nepriklausomybės. 
Kelis demonstrantus policija pa­
šovė.
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Redakcija praneša visiems Ai­
do platintojams r prenumerato­
riams atsiteisti su redakčija, nes 
kitaip laikraštis nebus siuntinėja­
mas. Taip pat Aido platintojai ki­
tose valstybėse prašomi nedelsiant 
atsiskaityti su redakcija. Pinigus 
siųsti paštu «carta com valor». Ad­
resas: «Lietuvių Aidas Brazilijoj»,rua 
da Mooca, 4 4. S. Paulo.
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PRADEDAME 1936 METUS

Vêl pradedame naują darbo ba­
rą. Pradžia darbo atneša daug visokių 
rūpesčių, kaip pradėtas darbas užbai­
gti, kaip jis geriau atlikti, kad atneš­
tų kuo didesnę naudą visiems.

Tuo rūpinasi válstybês, tautos, 
šeimynos. Be abejo, be to rūpesčio 
negalima apseiti ir mums, gyvenant 
atskilusiems nuo savo valstybės, 
nuo tėvų žemės. Tas rūpestis išeivi­
jos gyvenime yra dar didesnis, nes 
gyvename svetimame krašte, svetimų 
tradicijų aplinkųje ir sutinkame daug 
įvairių kliūčių tam darbui, kuris yra 
reikalingas dirbti savajai kolonijai.

Turint tai omeny, savaime su­
prantama, kas yra reikalinga gyve­
nat tokiose sąlygose — tai didesnio 
sasiklausymo, daugiau vieningumo. 
Tik susiklausymas ir kitų darbo ger­
bimas stiprina koloniją ir varo ją 
progreso link.

Tiesa, per trumpą laiką, per 
vieną tik mūsų kolonijos gyvenimo 
dešimtmetį, jau daug yra gražaus 
darbo įdėta į kolonijos progresą. Ta­
čiau, reikia pripažinti, kad tas darbas 
butų būvęs daug našesnis, kol mija 
butų buvusi daug atsparesnė, jeigu 
tarp musų nebūtų būvę «išrinktųjų», 
kurie tik savo asmeniškos naudos ir 
savo asmens garbes vedini netemptų 
koloniją ant savo siauro kurpalio.

Taigi, jeigu ne tie «išrinktieji», 
bei «išsirinktieji» tai mes šiandieną 
be abejo, galėtume pasidžiaugti daug 
daugiau kuo. Būtume turėję ir ekono­
mines bei kultūrines stiprias organi- 
zecijas, būtume turėję ir savo žemės 
koloniją, arba nors šioje srityje kas 
nors nuveikta Bet šiandien viso to 
pas mus nėra. Esame silpni. Bijome 
pradėti bile kokį darbą patys savo jė­
gomis, savo pačių parama. Tuojaus 
dairomės į šalį, kas pradėtą darbą 
apmokėtų stambiom subsidijom. Ir 
vietoj veikt visuomenei, pradedame 
veikti dėl savęs. Darbas paverčiamas 
grynai asmenišku, o ne visuomenišku.

Darbas būtų daug našesnis ir 
daugiau naudos atneštų kolonijai, jei 
jis būtų veikiamas ne iš asmeniškos 
naudos taškaregio.bet iš pasišventimo.

Kolonijai daug kenkia ir trukdo 
progresuoti dar ir tai, kad žmonės 
nors ir su šiokiu tokiu mokslu, pasi­
vadinę save ..visuomenes veikėjais ir 
nuduodami dideliais esą visuomeninio 
darbo žinovais, bet bijo parodyti sa­
vo iniciatyvos, bijodami nenusidėti 
kokiam nors pasivadinusiam «vadui» 
r dairosi tik į «vado» dirigavimą.

Tokie žmonės tai amžini liurbiai, 
bailiai ir pataikūnai. Visuomenė iš jų 
nieko negali laukti. Jie šliaužioja tarp- 
kojais vieno asmens ir bailiai dairo­
si, kad, gink dieve, neužmint kojos ir 
neprarast malonę.

Tokių šliaužotoju pas mus yra 
daug. Jie gyvena tik dėl savęs, o dir­
ba savo vado garbei, bet ne koloni­
jos naudai.

Pradėdami naujų metų darbo ba­
rą, daugiau atkreipkime demėsį į ko­
loniją, stiprinkime tarpusavio ryšius 
ir gerbkime kitų darbą- Dirbkime visi 
bendrai su visa kolonija, taisykime 
bendrai ir klaidas kultūringom pas­
tabom, o ne asmeniška neapykanta 
Meskime liurbiškumą ir šliaužiojimą. 
Nes kolonijai reikalinga drąsių žmo­
nių, o ne liurbių. Būkime patys savo 
reikalų tvarkytojai, o nelaukime, kad 
mūsų reikalus suktų ant savo rato 
koks «vadas». Netykokime, kad už 
musų darbą būtų apmokėta prakaitu 
aplaistytais broliu centais, bet patys 
stenkimės nušluostyti jų prakaitą sa­
vo broliška parama.

Skaitydamas
Aidą, 

Žinosi
Viską.

LIETU VIU AIDAS BRAZIL I J O J

Dabar po 30 metų
Lietuvių tautos istorija po 30 

metų yra uždrausta dabartinės Lietu­
vos valdžios, kuri vadinasi Tautos 
vadu!

Ar tai parodoksae, ar likimo iro­
nija, ar plynia žino kas.
30 metų atgal lietuviai visi išvien ko­
vojo su Rusijos caro valdžia. Dabar 
caro nėra; Lietuva nepriklauso Rusi­
jai ir, vadinasi, nepriklauso nė kitai 
kuriai šaliai, nors lietuviškos valdžios 
rateliai skelbia, jog lietuviams nėra 
ko organizuotis prieš liitlerizmo pa­
vojų, nes Anglija, Prancūzija ir So­
vietų Sąjunga išganys Lietuvą.

30 metų atgal lietuviai nepasiti­
kėjo, kad kokia nors pasaulyje didelė 
valstybė už juos stos ir išvadues iš 
nelaisvės. Jie patys stojo visi kaip 
vienas ir kovojo visi už laisvę, kartu 
su kitomis Rusijos tautomis, kurios 
taip pat buvo sukilusios prieš carų 
despotizmą.

Tada lietuviai kovojo už žodžio 
laisvę, už spaudos laisvę, už susirin­
kimų laisvę, už mokyklų laisvę ir jų 
sulietuvinimą, už seimą, išrinktą vi­
suotinu, lygiu teisiu ir slaptu baisa-1 
vimu.

Šiandien nieko panašaus nėra 
Lietuvoje.

Jie kovojo už plačią, federacinę 
autonomiją, kurios sąvoka stovi arti 
nepriklausomybės.

Šiandien Lietuva nepriklausoma.1 
Bet joje laisvių nėra. Nėra seimo. 
Yra amžinas karo stovis, kokio net 
ir prie caro nebuvo, — be pertrau­
kos-

Savo lietuvišką spaudą jau tada 
turėjome, kaip ir dabar. Bet spaudos 
laisvės nebuvo ir nėra: cenzūra tada 
carinė, o dabai- lietuviškoji lyginai 
graužia raides iš laikraščių, lyg pelė, 
mokina mus «doros» ir ką turime ra­
šyt, o ko nerašyt.

Negalėjome kalbėt, ko žandaras 
neleido. Taip ir dabar; tik ne masko­
lius, o lietuviškas žandaras yra tokiu 
dorininku, kuris mūsų žodžius sulaiko 
ant galo lietuvio.

Galėjome šiaip taip organizuotis 
po pikta sargybinio akimi (pikta, tai 
reiškia: dora!). Taip ir dabar po pik 
ta lietuviško sargo'— vaikiškos do­
ros sargo — akimi galime neva or­
ganizuotis, bet paskui nieko organi­
zuotu būdu negalime veikti. Draugi­
jų uždarymas esti toks, kad, rodos, 
josios yra daktaro kabineto durims: 
privatinė slaptybė turi būt už durų.

30 metų atgal mes vadinomės, 
na, ir mus vadino caro valdiniais.

Dabar mus vadina piliečiais, bet tei­
ses turime tiktai valųinio. Pilietinių 
teisių neturime.

Mes tada, puskapis metų atgal, 
rsikalavom iš caro valdžios pilietinių
— politinių teisių. O dabar tik pra­
šome, tik «pageidaujame» panašių tei­
sių savo rezoliucijose. Ir mūsų lietu­
viškoji valdžia mums už tokią «drąsą» 
grūmoja smarkiau, negu grūmojo 
caro valdžia-

Lietuvos lietuviškoji valdžia da­
bar uždraudė gyvuoti net tokioms po­
litinėms partijoms, kaip Valstiečių 
Liaudininkų Sąjunga ir Krikščionių 
Demokratų Partija, kurioms caro val­
džia buvo davusi gyvavimo teisę 
Mūsų valdžia uždarė 'pusiau politines 
organizacijas, jaunimo sąjungas.

Spaudos arba laikraščių laisvė 
dabar bus supančiota visiškai trimis 
geležiniais pančiais: cenzūros, karo 
komendanto ir vidaus reikalų minis­
terijos. Naujas spaudos įstatymas 
(dar gal tik projektas) numato, kad 
laikraščiui redaktorių skirtų-tvirtintų 
arba atmestų — vidaus reikalų mi­
nisterija.

Tai ko sulaukėm! Galingoji caro 
valdžia nebuvo taip toli pasiekus.

30 metų atgal lietuviai reikala­
vo raokyklems laisvės; jie patys au­
tonomiškai norėjo jas valdyti ir mo­
kytojus rinktis, vietoj, kad valdžia juos 
skirtų. Dabar aukščiausios mokyklos
— universiteto autonomija atimta. 
Valdžia tenai pati šeimininkaus. Ji 
skirs profesorius, kurie ne tiek išma­
no apie mokslus, kiek žino, kaip rei­
kia ant kiekvieno žingsnio valdžiai 
pataikauti ir ją girti.

O kas ta mūsų, ta lietuviškoji 
valdžia?

Ogi tai viena partija, kuri vadi­
nasi Tautininkų Partija.

Viena politinė partija valdys vi­
są šalį. Ji užsispyrė vienui viena val­
dyt. Kitas partijas panaikino, numa­
rino, kad jų nebūtų nė <duko>. Da­
bar mano sau, kad bus lengva valdyt. 
Valdyt, kad jie, tie lietuviai būtų dori, 
kad tylėtų, kad bijotų dievo, o val­
džios dar labiau! Nes niekas taip ne­
bijo Dievo, kaip katalikai, bet jų par­
tija valdžiai netiko, ją uždarė. Ji tu­
ri daugiau bijot valdžios, negu Dievo.

Tas viskas atsitiko po Pasaulio 
Lietuvių Kongreso. Vargingas Kon­
gresas!

«N.» 
Juozas Suktiškis

v v

TEN, KŪR SIAUČIA FAŠIZMAS
šiomis di nomis iš Berlyno ka-; priešingi iki šiai dienai. Tą pripūžįsta 

Įėjimo pabėgo 14 vokiečių kareivių, italų fašistų mėnesinis laikraštis «Ge­
du iš jų karininkai. Jie pasiekė O- rarchia», kuris rašo: «Italijos darbi- 
landiją ir pranešė, kad Berlyno ba- ninku masės pasilieka svetimos fa- 
rakuose prieš Hitlerio valdžių buvo 
sukilę kareiviai. Sukilimas tačiau bu- i ę 
vo nugalėtas ir daug kareivių areš- į £ 
tuota. šie keturiolika irgi buvo dėl to S 
sukilimo suimti, bet jiems pavyko ■ s 
pasprukti. j P

Hitlerio propagandininkai skel- g 
bia, kad jis esąs labai žmonių «myli-Į Ç 
mas». Bat kaip jį žmonės myli, tai» G 
galima matyti iš to, kad šiomis dieno- i C 
mis buvo sudaryta iš 600 kareivių į 9 
specialė sargyba jį skugoti. Tie sar-ĮC 
gai surinkti iš ištikimiausių nacių ir 
apginkluota moderniškiausiais gink- z 
lais — automatiškais pištolietais ir į 
kulkosvaidžiais- Be to, jie yra aprū- (Į 
pinti automobiliais ir lėktuvais. 80 £ 
tų sargų apginkluoti nuo galvos iki 
kojų stovi aplink Hitlerio namą die­
ną ir naktį. Ma yt pašėlusiai žmones » 
jį «myli». * ... i

Italijos darbininkai, kurių unijos t 
buvo pasmaugtos, pasilieka fašizmui‘į

D r. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA - CHIRURGIJA - AKUŠERIJA 

Diatermija ir Ultra-Violetiniai Spinduliai

Su ilga metine praktika Rio de Janeiro ligoninėse

Kainos Pigios
Konsultorija; Rua Bėa Vista, 31, (Rūmai Sul America) 

4 aukštas, salės: 2 3, 4.Tel. 2-0300
Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašaukta») vyksta į 

namui; Būto Telef.: 3-0300.

KAUNE ATIDAROMAS PI
k nígo fabrikas

Kol gyveninio sąlygos buvo ge­
ros, tol smulkių pinigų trūkumas ne- 
buvo nė jaučiamas — su centais ne­
siskaitė. Tačiau gyvenimui pasunkėjus 
ir pinigams pabrangus, smulkių pini­
gų stoka stipriai jaučiama, kaip pre­
kyboje, taip mokant mokesčius ir kt, 
nes dabai' reik mokėti arba 5 arba 
10 centų. Taigi, ir pradėta rūpintis 
smulkių pinigų nusikalti. Kadangi pi­
nigų kalimas užsieny brangiai atsei- 
na, tai nutarta įsigyti pinigams kalti 
mašiną ir juos pradėti kalti Kaune. 
Kalamus pinigus patogiausia esą pri­
žiūrėti «Spindulio» spaustuvėj, kur ir 
dabar gaminami įvairūs vertybės po­
pieriai. Taigi «Spindulio» b-vės val­
dybos pirm. p. Vosylius nuvyko į 
Angliją ir užpirko mašiną metali­
niams pinigams kalti. Gruodžio mėn, 
mašina turėjo būt atgabenta Kaunan, 
o sausio mėn bus pradėti kalti pini­
gai. Prieš pradedant kalti pinigus tu­
rės būti atatinkamai pakeistas mone­
tų įstatymas-

Pirmiausia bus kalami variniai 
po 1, 2 ir 5 centus.

Naujiems centams piešinį gami­
na skulptorius Zikaras. 1 sentas bus 
mažas,2 cnt. didesni,5 cnt. dar didesni.

Valstybės Vytis vienoj pusėj pa­
liks, o antroj pusėj bus skaičius, bet 
skaičius bus didesnis,kan iš karto būt 
galima pastebėti.

Kai centų bus pridirbta, tada 
numatoma dirbti ir litų sidabrinių, 
net iki 10 lt. monetų. Turint pinigams 
kalti mašiną ^lengviau būsią monetų 
pakaitas daryti, išleisti specialių pini­
gų įvairių jubiliejų proga, be to, ga­
minti medalius ir tt.

Kiek bus pinigų kalama, nusta­
tys finansų ministerija.

Villa Zelina
Žemės sklypai be nuošimčių il­

gam išsimokėjimui po 3OS000 mėne­
siui. Duodama išsimokėjimui ir staty­
bos medžiaga. Už grynus pinigus žež 
mė su didele nuolaida. Taip pat u- 
grynus pinigus parduodami jau pasta­
tyti ir gerai įrengti namai,

Tikrų žinių gauti galima krei­
piantis visomis dienomis vietoj konto­
roj Avenida Zelina, 33.

Karlos Karkiáko.

šistinėms unijoms ir nedalyvaaja jų 
gyvenime. Tarp darbininkų yra vis 
kažin koks nepasitikėjimas fašistų 

laiką jispartija, nors per tokį ilgą 
jau turėtų būt išnykęs»

Taigi patys Mussolinio agentai 
pripažįsta, kad Italijos darbininkai 
fašizmui priešingi.
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Levas Tolstojus Amerikiečiai klausosi radio 
is Kauno

Lapkričio 20 dieną visas pasau­
lis minėjo grapo Levo Tolstojaus 25 
metų mirimo sukaktuves.

Minėjo visas kultūringas pasau­
lis. Vadinas, Lovas Tolstojus buvo ne 
lik Rusijos, bet ir visos žmonijos ra­
šytojas, filosofas, mokytojas.

Levas Tolstojus išgarsėjo ne tik 
kaip didis rašto meno meisteris, bet 
ir kaip savotiškas' filosofas.

Ir tikrai jis buvo savotiška» fi­
losofas. Jis visur rėmėsi Dievu, Kris­
tum, evangelija, o tačiau pravoslavų 
cerkve jį išmetė iš tikinčiųjų tarpo. 
Dievotas jis buvo žmogus, o bedie­
viai komunistai jo raštus leidžia mili­
jonais egzempliorių, o mirimo sukak­
tuves paminėjo nepaprastai iškil­
mingai.

Kodėl taip atsitiko?. Kdėl jį pra­
keikė provoslavų cerkvę, jei jis gyve 
nimo tik lu vadino tarnavimą Dievui, 
jeigu pasak jo, gyvename tam, kad 
pildytume Dievo valią. Ogi todėl, kad 
pasak jo, dabartinis gyvenimas tra­
giškai prieštarauja Kristaus mokslui, 
kad dabartiniame gyvenime nėra Kris­
taus skelbtos artimo meilės, kad visur 
vyrauja veidmainiškumas ir nenuošir­
dumas, kad jis visur pliekė fariziejiš­
kumą, nuduotą dievotumą.

Kodėl gi jj garbina bolševikai? 
Ogi todėl, kad Tolstojus visą savo gy­
venimą kovojo su neteisybe, su skriau 
,.a, kad jis vilko aikštėn ir skaudžiai 
plakė d džponių gyvenimo supflvimą, 
l ėlė aikštėn darbo žmonių valstiečių 
skurdą ir jiems daromas skriaudas.

Šitie trumpi apibudinimai toli 
gražu nenusako Levo Tolstojaus as- 
men didybės.

Kad nors kiek Įmaniau uprastu- 
me L. Tolstojų, turime nors trumpai 
panagrinėti jo religiją, etiką vadina­
mą tolstojizmą, kuris susirado pase­
kėjų visuose pasaulio kampuose. Jo

APIE PENKTĄJĮ PRISAKYMĄ
Jeigu kas nors tiki, kad «penktas 

prisakymas» kunigam yra privalomas 
tas labai apsirinka. Kanauninkas F. 
Kamėšis «Dirvoje» (nr. 47) nei kiek 
nedviprasmiai pasako kaip kunigai 
žiūri į tą «prísakyma» penktas neuž­
mik k. Skaitykite:

«Kad dvasiškija dažnai (gal net 
ištiktųjų beveik visada) laimina savo 
kariuomenę — 'tai lengva suprasti. 
Juk jie yra savo žemės sunūs, savo 
tautos nariai. Tiesa, katalikų mokslas 
°kiria puolimo karus nuo gynimosi 
karų, pirmuosius smerkia, antruosius 
pateisindama. Tačiau gyvenimas rodo 
kaip be galo sunku esti atskirti kada 
eiti puolamasis ir kada gynamasis ka 
ras, šiandien italai beveik visi yra 
šventai įsitikinę, kad jų karas yra vi­
siškai teisingas».

Kai kas gali įdomautis, kokių 
priežasčių verčiamas Kemėšis prisipa­
žino, kad kunigai gal net «beveik vi 
sada» laimina kariuomenę, einančią 
skerdynėn. Mat, Mussoliniui pradėjus' 
pulti Etiopiją, Romos popiežius jo 
tuos pragariškus žygius užgyrė. Dėl 
to kaikurie ir lietuvių laikroščiai da­
rė pastabų, kad «penktas prisakymas» 
nesupuola su papos nusistatymu. Da­
bar Kemėšis išaiškina, kad kunigai 
beveik visada mindžioja tą «prisa­
kymą». Kodėl mindžioja? Ogi todėl, 
kad «be galo sunku» nustatyti, kas 
yra užpuolikas ir kus puolamasis-

Vadinas, popiežiui buvo «begalo 
sunku» suprasti, ar Italija puola Etio 
piją, ar Etiopija puola Italiją- Todėl 
Romos kunigai laimina Italijos karei­
vius, kad jiems geriau vyktų žudyti 
etiopus- Bet kodėl Kemėša užsimerkia 
prieš faktą, kad ne Etiopija Italijon, 
o Italija Etiopijon sugabeno ketvirta­

vadinamos sistemos centralinė idėja 
yra religine idėja Tiesa, ties ta idėja 
L. Tolstojus apsistoja po ilgos viduji­
nės kovos. Kaip audringas buvo Tol­
stojaus jaunystės gyvenimas, taip au­
dringa buvo ir toji vidujinė kova.Ties 
ta idėja jis apsistojo beieškodamas 
gyven mo prasmės, gyvenimo tikslo. 
Ir tą tikslą jis surado - tai tarnauti 
dievui. O Dievui tarnauti pagal jį, tai 
elgtis taip, kaip liepia sąžinė «gyve­
name tara, kad pildytume Dievo valią, 
kad nekovodami su piktu, kurtume 
Dievo karalystę žemėje.

Kaikurios L. Tolstojaus sistemos 
mintys yra artimesnes budizmui, ne­
gu krikščionybei, ypač jo samprotavi­
mas apie gyvenimo išsižadėjimą, atsi­
skyrėlišką gyvenimą, apie asmenišku­
mą. Tolstojaus nemirtingumas maža 
kuo skiriasi nuc budizmo mirvanos, 
kurioje nėra nei sąmonės, nei asme­
nybės. Kaip ir Budos, taip ir Tolsto 
jaus etikoj «neapykantą ir pykti gali­
ma nugalėti tik meile, piktą tik ge­
ru, melą — teisybe».

Savotiškas yra tolstojaus nesi­
priešinimo piktui dėsnys. Pasak j >, 
kiekvienas pasipriešinimas piktui bus 
smurtas, o smurtas yra toks Piktas, 
kuris dar padidina tą piktą, kui į 
smurtu norima panaikinti Todėl rei­
kia daryti tik gera, o piktas savaime 
išnyks.

Pakilti iki Tolstojaus mąstymų 
akštumų, reikia turėti ir genijaus pro­
tą ir, svari iausia, tą didelę sąžinę, ku­
ria prabilo visos senosios, supuvimu 
prašvinkusios Rusijos užguita sąžinė, 
ią pagaliau visos žmonijos sąžinė. 
Tos sąžinės balsas gali su adinti ir 
labiausiai užkietėjusio žmogaus sąžinę, 
kuri gali paraginti pemilti teisybę, 
teisingumą ir kiekvieną žmogų, kaip 
žmogų.

dali milijoną kareivių, su tūkstančiais 
kulkosvaidžių, kanuolių, bombasvai- 
džių, tankų ir atidurê pragarišką ug­
nį svetimoje žemėje. Argi nors vie­
nas Etiopijos kareivis įsibrovė į Ita­
liją?

Antra vertus, 
mas» draudžia bet 
Tai kodėl kunigai 
užgiria karus?

«penktasis prisaky- 
kokią žmogžudystę 
«beveik visuomet»

N. G. -

"Rudasis tinklas"’ . Vokiečiu tikslai
Paryžiuje neseniai išleista knyga 

«Rudasis tiknlâs-, kurioje aprašoma, 
kaip vokiečių agentai dirba užsieniuo­
se ir rengiasi karui, {vairiais doku­
mentais ir kita medžiaga ir kita me­
džiaga išsamiai nušviečiamas vokiečių 
užsieniuose varomas darbas; ištirtos] 
propagandos centrales, susekti tinau- ■ 
savimo šaltiniai ir kita. (

Knygos pradžioje nurodoma vo­
kiečių gyvenamos žemės ir vokiečių 
kalbos bei kultūros įtakos sritys. Vo­
kiečių gyvenamomis žemėmis, be pa­
čios Vokietijos, yra laikomos: 1 visa 
vokiškoji Šveicarijos dalis, 2. Elzas, 
3. Lotaringija, 4. Eupen-Malmedy, 
5. Liuksenburgas, 6. Austrija, 7. 
Pietų Tirolis, 8. vokiškai kalbančios 
šiaurės Vengrijos sritys, 9- vokiškai 
kalbančios Kroatijos sritys, 1". didžio­
ji Čekoslavakijos dalis, 11. kori 
dorių?, 12. Dancigas, 13. Klaipėdos 
kraštas, 13. šiaurės Šlezvigas.

„ Vokiečių kalbos ir kultūros įta­
ka turinti paliesti šias sritis:

1) visa Europos Rusiją, 2) vi­
sos Pabaltijos valstybes, 3) Lenkiją,

Iki šiolei amerikiečiai negalėjo 
klausyti radio muzikos ir lietuvių dai­
nų iš Lietuvos. Bet dabar Lietuva 
susitarė su viena pasauline radio 
bendrove «Columbia Broadcasting 
Sistem», kurios skyrius yra Londone, 
kad perduoti per radio koncertus tie 
šiai iš Lietuvos visai Amerikai. To­
kus pirmas koncertas jau Įvyko gruo­
džio 8 d. Visa Amerika labai gerai 
girdėjo lietuviškas dainas iš Kauno.

Tokios radio programos iš Kau­
no bus transliuojamos amerikiečiams

LIETUVIAI ARGENTINOS MIŠKUOSE
Argentinos šiaurėje yra labai di­

delių girių.
Ištisus šimtus ilometrų čia stū­

kso tankūs miškai, į kuriuos nėra į- 
žengęs nei vienas europietis. Tačiau 
klimatas čia labai švelnus ir sveikas. 
Tai paskatina ateivius pradėti kurtis 
sodybas. Neradusios geresnio verslo, 
atkeliavo i čia ir 12 lietuvių šeimynų, 
kurios sudaro lyg kokį sodžių.

ši lietuvių kolonija nuo artimiau­
sios geležinkelio stoties yra už 162 
kilometrų, nepereinamuose miškuose. 
Is Argentinos valdžios gavę lengvo­
mis sąlygomis žemės, pradėjo kurti 
ūkius. Žemė teko ne dirvonai ir ne 
krūmų plotas, o tikro miško gabalas. 
Kad šį tą būtų galima sėti pirmiau­
sia teko mišką iškirsti. Kirtimo klau­
simas buvo išspręstas gana lengvai. 
Susitarę su kitais ateiviais, mūsų tau- 

aw mev joiw miestas

Nebuvo praėję pusė šimto metų 
nuo Holandijos kailių pirkliautojų 
apsigyvenimo savo paprastose medi­
nėse bakūžėse ant Manhattan salos, 
kaip ištiko didelis nelauktas daiykas. 
Britiški karo laivai atplaukė į tą kai­
mėlį, vadinamą New Amsterdam, ir 
laivyno komandierius pareikalavo, 
kad gyventojai pasiduotų. Tuose lai­
kuose tarp Anglijos ir Holandijos ne­
buvo karo, bet anglai nenorėjo leisti 
holąndams šioje dalyje Naujojo Pa­
saulio. Jie tikrino, kad jūrininkai Ga- 
tobs pirmutiniai apsilankė šioje daly­
je ir po Anglijos vėliava atrado tas 
žemes, todėl jos priklauso Anglijai.

Holandas gubernatorius Stuyve- 

4) Rumuniją, 5) Vengriją, 6) pusę 
Pietų Slavijos, 7) Olandiją, 8) beveik 
visą Belgiją. Visuose šiuose kraštuo­
se ir varomas atitinkamas slaptas 
darbas, kuris turės privesti prie šių 
į vykdymo.

Svarbiausia, tame darbe siekia­
ma įrodyti taikingus Vokietijos no­
rus, neskelbti tikrų žinių apie Vokie-
tij os ginklavimosi padėti, šalin tuos 
žmones, kurie giliau yra pažinę Vo­
kietijos siekimų paslaptį ir, kaipo emi­
grantai. dirba užsieniuose prieš tre­
čiąjį reichą- Šiam darbui, knygos nu­
rodymu, vadcdaujanti «Gestapo», t. y. 
slaptioji valstybės policija, kurios a- 
gentų pilna visuose kraštuose. Ten, 
kur aplinkybes susidaro palankesnės 
ir daugiau turima gyvosios medžiagos 
tie slaptieji agentai skatina gyvento­
jų tarpe judėjimus, kurie galutinoje 
išvadoje turi padėti įvykdyti pagrindi­
nį siekimą — Vokiotijos įsigalėjimą 
visoje Vidurinėje ir Rytų Europoje.

Knygos tvritinimai apie vokiečių 
veikimą per savo agentus įvairiuose 
kraštuose pailiustruoti daugybe pav. 

dažnai. Programos ononsai bits daro­
mi lietuvių ir anglų kalbomis. Pir­
mame radio programe pasveikino iš 
Kauno amerikiečius Lietuvos švietime 
ministeris J. Tonkūnas angliškai ir 
perstatė visur programo dalyvius. 
Pirmoji programa labai gerai pavy­
kusi ir iabai gerai buvo girdima vi- 
sojs Amerikoje.

Kažin mes Brazilijoj gyvendami 
ar susilauksime kada nors, kad pasi­
klausyti lietuviškos muzikos ir dainų 
iš Lietuvos?

t ečiai mišką uždegė ir išdegino jo 
gana didelius plotus.

Mišką išdeginus pasirodė, kad 
tai dar no viskas. Iš degėsių reikėjo 
išrauti kelmus ir įdirbti žemę. Var­
gais negalais kiekvienas prasikrapštė 
po hektarą po du ir pradėjo sėti 
kviečius, kukurūzus, sodidti bulves. 
Derlius gautas puikus. Didelis darbas 
ir vargas nenuėjo niekais.

Per keletą metų miisų tautiečiai 
atkariavo iš miško jau gana didelius 
žemės plotus. Vienam žmogui tai bū­
tų padaryti labai sunku. Tačiau dirbo 
ne pavieni, o visi bendromis jėgomis. 
Ir dabar gyvena sau labai gražiai, 
visą nuotaiką gadinu tik kitų apgy­
ventų vietų tolumus, kuris pasiekti 
galima vos per keletą dienų.

K.—

šant nenorėjo kaimo atiduoti, bet an­
glų spėkos pasirodė didesnės už jo. 
Patiems to kaimo pirkliams nebuvo 
skirtumo kieno vėliava plevėsuos virš 
jų namų, taigi jie ir paidavė be 
mūšio-

Vėliau, laike Holandijos karo su 
Didžiąja Britanija, holandai tą mies­
telį vėl atėmė, bet už metų laiko An­
glija jį atgavo taikos sutartimi.

Laivynas kuris privertė Stuyve- 
saną pasiduoti, buvo vadovaujamas 
Yorko kunigaikščio. Todėl tai to 
miesto vardas tapo pakeistas iš New 
Amsterdam į Now York. Yorko ku­
nigaikštis buvo tuolaikinio Anglijos 

karaliaus brolis, ir kada 
karalius mirė, kunigaikštis užėmė ka­
raliaus sostą ir buvo žinomas vardu 
James II. Jis gyveno tik tris motus
po to.

Anglijos paskirtas gubernetorius 
leido visiems gyventi kaip gyveno, 
tureli savo krautuves ir ūkius, kaip 
kas turėjo iš pirmiau. Tada Mew 
Yiorkas susidėjo iš 1,400 žmonių.

Šiandien New Yiorkas prasiplėtė 
dideliuose plotuose ir turi septynis 
milijonus gyventojų.

D.

Casa Pfaff
Parduodame siuvamas 

mašinas «Bfaff» išsimokeji- 
mui po 40$000 mėnesinis 
mokestis. Už pinigus maši­

nos parduodamos su didele nuolaida 
Priimame taip pat dėvėtas mašinas 
sumokame gerą kainų. Atliekame taip 
pat ir kitus šioj srityj reikalus.

Rua daMao’ca, 374-A., Tel. 
9-0120- S. Paulo.
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Lietuvos Naujienos Lietuvos jurininkas Okeane

Kaune ištrupinti Vokietijos atsto-sta ant medžio pasikoręs nežinomas 
jaunas vyriškis, apsivilkęs ilgu pilku 
paltu, mėlynu kostiumu ir apsiavęs 
batais. Pasikorėlio kišeniuje rastas 
laiškas, kuriame jis prašo nieko ne­
kaltinti, nes nutaręs nusižudyti pats, 
kadangi gyvenime biivęs nelaimingas. 
Metų turįs 25 ir esąs artimas Dariaus 
ir Girėno draugas.

Medi, r 
pasikorė, katalikai žada su šaknimis 
iš kapinių išrauti ii sunaikinti.

vybės langai

United telegrafo agentūra prane­
ša iš Kauno, kad gruodžio 13 d., ak­
menimis tapo išdaužyti keturi vokiečių 
atstovybės langai Kaune. Vienas dide­
lis akmuo, įlėkęs Hitlerio atstovybėn 
su šlubais, buvo apvyniotas popiera, 
kurion buvo Įrašytas toks sukis:

— duokite laisvę musų draugui 
Thealinanui!

Kas bombordavo Hitlerio 
vybę Kaune, tikrai nežinoma, 
policija sakosi turinti 
padarė du «lietuviški 
nistai -.

Bomborduotojai 
nisteris p. Lozoraitis 
tijos atstovui, kad jis labai gailisi jo- 
gei Kaune Įvyko tokis incidentas.

atšto- 
vienok 

žinių, kad tai 
žydeliai komu-

nesuimti, bet ini- 
pareiškė Vokie-

L etuviai raudonosios armijos vadai

Jau esame rašę apie įvedimą ka­
riškų laipsnių Sovietų Rusijos karino 
menėje. Dabar kaunUkėje 'Dienoje’ 
skaitome, kai lietuvis Uborevičius ga 
vo aukštą Sovietų armijoje — koman- 
darmo (armijos va lo) laipsnį, kuris 
atstoja generolo titulą.

Be to, «i ietuvos Ūkininke- ra­
šoma, kad ir «Raudonasis Artojas» 
skelbia, jogei raudonosios armijos ge­
nerolas Uborevičius ir divizijų vadai 
Punta ir Baltušis yra tikri lietuviai.

Civilinė metrikacija L iet ivoj 
palaidota

Kaip žinoma, \ alst. taryba su 
prof. Romeiriu priešaky prieš kurį 
laiką yra parengus civil, metrikacijos 
įstatymo projektą. Tas projektas esąs 
įneštas ir ministerių kabinetan, tačiau 
abejojama, kad civil, metrikacijos į- 
statymas butų paskelbtas ir įgyven- 
nlntas. Dabar žydų spauda rašo, kad
V taryboje esąs pradėtds rengti reli­
ginės metrikacijos įstatymo projektas, 
kuris apimsiąsa žydų, provoslavų, ka­
talikų ir kt. religinės metrikaeijos 
tvarką.

Pasikorė kapinėse

Jis plaukia per Didįjį vandenyną es- klojimo kurso karininko egzaminus, 
kimų kajake iš Naujosios Ze- Plaukiojęs Naujosios Zelandijos laive 
landijos į Pietinę Ameriką. «Makura» Karininku, pasiliuosavęs iš 

šio laivo šių metų spalių 20 d., išplau- 
Čili laikraštis «MerkuriO' spausdi-Įkė iš Rockhampton kelionėn po Oke- 

sekančią telegramą iš «Australian ano salas Didžiajame vandenyne.na
Sunday Express’:

«A. S. Express» talpina australų 
laivo «Moarangi» kapitono pasakoji 
mą, pavaizduotą keletu fotografijų, 
kuris pasakoja minimo laiško atsto-

ant" kurio nelaimingasis Į vui, kad š. m-spalių mėn. 25 d. apie 
1200 jurų mylių atstume nuo Cato sa- 
.los, horizonte pastabėjęs mažą baltą 
.laivelį ir pamanęs, kad tai 
kokio nuskendusio laivo 
valtis, nuskubėjo pagelbon. Bet atplau­
kęs į vietą pamatė, kad esantis maža 
me eskimų tipo kajake žmogus Iškė­
lė mažą trispalvę [geltona-žalia-raudo- 
na] vėliavėlė ir pasveikino átskúbéju- 
sį juros laivą Kapitonas susinomėjo 
ir pasiteiriūvo šio jūrininko, kas jis 
ir iš kur jis, kuris drįsta plaukti oke-

Jurgiui Kalvaičiui paskyrė pensiją

Buvusiam 
prokurorui Jurgiui 
paskirta valstybės pensija 1,350 
per mėnesį.

O paprasti žmones Lietuvoj 
uždirbė nei 100 litų per mėnesį.

gali būti 
albéjíinosi

vyriausio tribunolo
Kalvaičiui tapo 

litų

ne­

ano salas Didžiajame vandenyne.
Jo kelionės maršrutas: Rackham- 

pton Cato sala — Naujų Hibdrlių 
salos — Fidži salos — Kuko salos - 
Tahiti — Finafuti - Rimatara Bora 
salos Ester sala ir Lili valstybė.

Jo kelionės tikslas, kaip jis kad 
sakęs kapitonui, aplankyti jam pado­
vanotą mažutę salelę Tabuaraai, pa­
nešioti Lithuanios vėliavą po Okaaną 
ir išbandyti savo jėgas ar jis dar tin­
ka gyventi pasaulyje. Su savim turįs 
mažą atsargą gėlo vandens ir sausai­
nių, bei reikalingiausius navigacijos 
įrankius».

Mes Čilėje gyveną lietuviai lau­
kiame šio drąsuolio lietuvio jūrininko 
įplaukiant į mūsų antros tėvynės — 
Čilės saugų uostą — Valparaizo, o tai-

Amerikoniškas plėšimas
Utena. - Lapkričio 10 d. prie­

vakary 3 kilomtrai atstu nuo Utenos 
Klovynių ribose esainon plento kašar- 
kon užėjęs apykaklę pasistatęs auga­
loto ūgio žmogus, paklausęs Mikulči- 
kienę, ar jos vyras ir jai atsakius 
griebęs už gerklės smaugti o vėliau 
pakišęs kokių narkotikų pauostyti, nuo 
kurių ji apalpus.

Plėšikas pagrobęs 150 litų.

Norėj> nušauti policijos viršininką

‘L. žinios» pranešė, kad lapkri­
čio 19 d. naktį Alytaus baro viršinin­
kas J. Daukša tikrinęs sargybas. Ba­
ro viršininkui atvykus į Milijoniškius 
pilietis J. Kučinskas į virš’ninką pa­
leido šūvį. Viršininkas sužaistas. Kai 
Kučinskas mėginęs dar sykį šauti, tai 
užsikirtęs jo pistoletas. Be to, tuo pa­
čiu momentu ten buvęs policninkas 
is Kučinsko rankų išmušė ginklą. Ku­
činskas išbėgęs lauk iš šautuvo nusižudė.

Dėmėsi)
Šiauliai. — Lapkričio 7 d. apie 9 

valandą vakare katalikų kapinėse ra-

Užkrečiamas (lyties) 
visokias Įsisenėjusias 
das ir kitokias odos 
pagydau trumpiausiu 
Taipogi gydau ir kitokias li­
gas su savo vaistais. Ap­
žiūrėjimas, patarimai ir ada­
tos veltui. Priimu visomis 
dienomis bile kokia valanda

ligas 
žaiz- 
ligas 

laiku.SKLYPU PÃRDÃV.NÈTOJÃS
Įvairės sklypai, įvairiose vietose- 

įvairiomis kainomis ir įvairios paskos 
los bei namų statymas, kompanijo- 
prieina niausio uis sąlygotai ir žarnai! 
šiom s kainomis-

V LLA ZELINA, PALEI BAŽ­
NYČIA, Rua 14, nr. 9

FELČERIS

Kas tik interns uojatės žemių 
sklypais bile kurioje vdoie. teirauki­
tės pas inane Villa Zulina, Av. Ze- 
lina, 24. Juozas Augulis.

G a r 1 o
Bondės nuo Largo da 

32. Autobusai nuo 
Turgaus.

Sė, 
seno

ane vos kelių metrų didumo kajake?
Jam atsakyta, kad esąs kilęs iš 

Lithuanios [Lietuvos] Kazlų Rudos 
miesto ir vadinasi Walter (Vladas) Sa- 
tnochwalovas. Išlaikęs neseniai Syd­
ney — Australijoje — tolimojo plau-

Vieną dieną du lavonai kely iš 
turgaus

Lapkričio 28 d. Žiežmariuose bu­
vo savaitinis turgus Iš jo grįžtant,
du žmonės netako gyvybių. Tą dieną 
pavakare Pavolių kaimo laukuose, 
Strėvos upėje rastas jau prišalęs prie 
ledo Bundziškių vienkiemio gyventojo 
Nikodemo Sodonio lavonas, o vėliau 
vakare ant Aukštadvario — Beižonių 
vieškelio prie Eitulionių miškelio, ant­
ras iš turgaus grįžtančio Semeliškių 
valsčiaus, Ubiškių kaimo ūkininko Pr.

Laisvoji Mintis
Laisvamanių Etinės Kultūros 

Draugijos Organas, mėnesinis 
žurnalas, kovoja su prietarais, 
prekyba dangumi, už šviesesnę, 
teisingesnę dabartį ir ateitį. Me­
tine prenumerata užsieny vienas 
doleris. Adresas: Kaunas — Šan­
čiai, Vytarto g. 52.

Lithuania — Europa-

pogi linkime jam daug jėgų ir patva­
rumo kovoje su įniršusiomis okeano 
bangomis, kurios dabar gal blaško jį 
nežinomame mums tolyje.

J . Pocius. 
Valparaizo, Gili.

Dúnojaus lavonas su paviršutinio sun­
kaus sužalojimo žymėmis. Abiejų žmo­
nių mirties priežastis tyria Trakų ap- 

Į skryties gydytojas. Kvotos stropiai 
j vedamos.

I
Visi skaito v.enintėlj darbo 

įmonių laikraštį , L. Aidą Br. ‘ Ne­
ik ir Tamsta be šio laikraščio.

Pirkite žeme ant<

Villa Formosa
(Alto do Belėmzinbo)

Omnibusai ant Largo do Belètn- 
kas 10 minučių.

Plytos dykai dėl namų statybos. 
Mėnesinis mokėjimas po 20.50)0. 5)0 
kv. metrų sklypas 1:500$00). Di­
rektoriai: Dr. Sampaio Vidai, I)r. J. 
Martins de Mello Jr., Paulo Espin to­
la de Aquino.

Agencijos: Largo do Bolein, 6 
(Villa Formosa — omnibuso ponias.

TINTURARIA

Pranešu savo tautiečiams, kad ati­
dariau tinturariją lietuvių apgyventoje 
v;etoje rua Dias L eme, 96

Pr imų Įvairiausius rūbus skalbti, 
dažyti, prosyti, kaip vyriškus kostiumus, 
paltus, taip ir moteriškas sukneles. Kai­
nos labai pigios, darbas sąžiningas ir 
punktualiai atliekamas Ona Burbienė,

-mirs wniy ima ■e’

Medicinair Chirurgija
Dr. Paulo Licciardi

Moterų, Venerinės ir Odos 1 gos. Sifilis. Stiprus ir kroniėkas Reumatizmas 
K, jų ir vidurių skauduliai. Ekzema. Vi-ka.- p: gydoma be operacijos.

BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Vyksta pašau' tas į namus bilevalandą. Telef: ū-4175. Kon-ultorija ir Rezi­
dencija; Rua bilva Pinto, 444. Priėmimo vaiando-: nuo 11 iki 12 vai 
d. Ir nuo 2 iki 6 vai. vak. PASTABA: Visomis dienomis nuo 7 iki 
10 v. v. ligonius apžiūri ui dyką Rua Silva Pinto, 259(Bom Retiro).

SIUVYKLA

LI ETŲ VA
Kazio Žebrausko

Rua Duque de Caxias, 63
Siuvame vyriškai rūbus pagal paskutinių madų (fi­
gūrini)). Darbas garantuotas ir Tautiečiams darome 
nuolaidas. Medžiagų pasirinkimas taipgi yra vie­

tinių ir užsieninių.

Adreoae- rua Duque de Caxias,Adresas. gÃQ 63
PAULO
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LIETUVIU AIDAS B R A Z I L I J □ J

Dėmesio
Patą metrikų ir kitų dokumentų 
vertimai iš lietuvių ir kitų kalbu 
o tugaių kalbą — Ps*ru<šlame- 
ple vbės dokumentus, Carteiras de 
entidade, Chamadas. — Rašome 
aiškus, konti ktue, prašymus, pi- 
reiškimus, kop jis, ir kt.
Reikalui esant, eipkitės
Rua da Mooca, 424 S.PAULO

A já I L O T O R I J A |
M. O IN E. V E- | MEDICINIŠKAI IŠTYRIMAS

4 (Nugarakaulio smegenų a -auja ėlapn uo ir išmotų) 
į Tikras ii geras.

Dr M. KANDIA R A. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Priėmimo valandos n«o 9-11 ir nuo 3-g. Sekmadienį nuo * 
10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiukui o 

ir vokiškai. £

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas,^chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 

Vista ir 25 de Março).
Gyvenamoji viela ten pat 5 aukite. Telefonas 2-5068

Siuvamos Masinos Rūkantieji!
LIETUVIU VAISTINE

Padėvėtos siu­
vamos mašinos, 
b sveik na u j > s, 
pigiausio mis

karnomis, tik
CASA ADÃO

R. Conselheiro Ramalho, 274 
l ampas Av. Brigadeiro Lr iz Antonio 

Telet nas: 7-6191.
Ferdotimas interioran musu tąskai'on 

Bondes: 3. 5, 30, 47.

PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken­
ksmingoje nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n’kotiną. Labai pigiai kaštuo­
ja: 1OO ŠTUKU 600 REISU, 1000 ŠT. — 45500, 
taip mašinėlė dirbti papirosams kaštuoja 1$000. 
Persiuntimas ínterioran 1OOO št. gilzų -- 6$000.

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULODANTŲ GYDYTOJASJOSE 1EYK0V1CH Casa Genny
Papirosinė popiera «Paris-' 100 knygučių ir 

vienas kartonas 12$000

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

“José Patilino”
RUA JOSÉPAULINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM RETIRO)
Visokių vaistų, perfumorijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

D r, B. K. Chipiakoii
(Maskvos universiteto)

R. Silva Pinto 264 (ant. 46)B. Bet.
Atsižvelgdamas j suuku laiką, 

nutarė sumažinti kainas už dan 
tų gydymą aut pusės kaitros, kuip 
ristai: ištrauktiidantįbe skaus­
mo 5$OOO; plomba cidabro 
purceleno 8$000. gryno aukso 
danties vai nikei.-’s 4OSOOO.

Kalbama lietu v’iškai, rusiškai 
r lenkiškai.
Neturtingiems traukiame clan- 
tik už 3$ ir ptidadame veltui 
«'aistti skausmui numalšinti.

MIGUEL OOOUGNE
flua 13 de nevambea, 32 sobreloja Tel. 2-6393

S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, naturdizacijos, ciireiia de identidade ii kitus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

su didele praktiku Europoj ir Brazilijoj,

Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas ®
LABORATORY: nugarkaulio smegenų, šlapumo Ir § 

išmetu ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. | 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Kensultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO g

KAUNO

GILUC
savo menišku drrbu da- 

"C moderniškas visokių iSšių fo­
te grafijas iš gėiiausios užsitii - 
uês medžiagos papiginta kainu. 

Be to, eure piečiams daroma

nitolrkla.
Adresus:Rųa Joso Paulino,118a

Bom Retiro.
,L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti Įvertintam laiš­
ke adresu „L. A. B.“ R. da Mo­
sca, 424.

Vokiečių fotografijų
Įstaiga 

„BHĖNAfcDO“

{steigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus 

fotografijų srity. Speeialybė 
padidiname, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin­
gas ir pigus. Vyksta į na­
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš f1 tgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

Rua Sfio Caetano, 111 
(senas nr. 103) S. PAULO 

Telephone 4-5576

i VaistinėPASSERINI.
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI

Leidžiam# adatas. Kainos 
pigios. Patarnaujame ir 

naktį .

Pua Dr. Silva Pinto, 263 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

D a n l '> g y d y t □ J a

Dr. B. Levin

Siuvykla

[DARlORnJPŪDE

Antano Nizevičiaus

D pi muota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis­
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligo­
nius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.
Adresas Rua JosėPaulino, 109. Tel. 5-6307

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Charutara Central da Mooea
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues
Visokiausios rūšies cigarai, charufai, papirosams dirbti izr 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūš1 ta 
bakas palaidas, pūkeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo‘oca> 420 Tel. 9-1264.

GlETUUiSKH

SPHU5TUUÉ

rua da Moóca, 424

Atlieka visokius spaudos 
darbus įvairiomis kalbomis. 
Darb s atliekamas svariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę

R. da Moo’ca, 424

KIEKVIENO LIET UVIO 
NAMUOSE

turijjrastis

„Liet. Aidas Br.

Jo kaina.-

metama 12$

pusei metu .... 7$

(„Llet.Aidaa

Adrdsas (R. da Mooca424

(S. PAULO

Priimu vyriškų rnbų užsaky­
mus ir darbą atlieku pagal 
užsakytojo pageidavimą. Dar­
bas garantuotas ir pigus. Pa­
sirinkimas medžiagos yra vie­
tinės ir. užsieninės pagal viso­
kią kainą. Tautiečiams 
nuolaida.

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų’

su
Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 

specialistas. Gonoreia - Sifilis.
—----- - ——Gydymas kalnų saule  — ----- —

Rua Taquary, 24.
Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.

Susikalbama lietuviškai.

(kampas Mooca) Rua Barão de itapetininga 37-A. 1-as aukštas, 
Tel. 4-1705,

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 r.irnuo3-g v 

Analizė ligoniams nemokama.
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. ÁDOLPHÕ TAUBKÍN ADVOKATAS
^Diplomuotas 8. Paulo Fakulteto)

Civilinės ir prekybinės oyios, kontraktai (ipotikos, žemes pirkimą 
ir pardnviimas ir t.t.), skolų išreikalavimni ir visi kiti jurlditųt 
reikalai.

Rastinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki II ir nuo Iki 5 vai. vak.

KALBA LIETUVIŠKAI
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LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ

reitą savaitė užėjau dói jo į Lietuvos 
Konsulatą. Konsulas paprūsė manęs 
mano asmenybę įrodančio dokumento, 
Padaviau savo pasą ir maniau, kad 
mano reikalas bus atliktas. Bet apsi­
rikau. Konsulas man pareiškė, kad

Aido kalendorius jau gatavas | vakaruškas [anksčiau policija buvo mano pasas neturi jokios reikšmes ir 
uždraudusi dêl nuolatinių peštynių], mano asmenybės neįrodo, nes esąs

Kaip jau buvo rašyta, kad spaus 
dinamas Aido kalendorius 1936 me­
tams, dabai galime pranešti, kad ka­
lendorius jau atspausdintas ir jau jį

•lietuviškuose namuose» trukšmas ir 
peštynės vėl prasidėjo kartotis, _ kas 
liatuv ams nesudaro jokios garbes, o 
tik lietuvio vardo žeminimas.

neregistruotas jau 4 metai. Dėl to ži­
noma, negalėjau ir mažo reikalo at­
likti. Už padarymą paso vertingu pa­
prašė konsulas sumokėti 120 litų ar

galima nusipirkti. Kalendoriaus kaina 
1S500 Gi metiniai Aido prenumerato­
riai, t. y. tie, kurie užsimoka prenu­
meratą už visus 1936 metus 12$, 
gaus kalendorių dovanai. Norintieji 
kalendorių gâuti provincijoj, turi pri­
siųsti pašto ženklelį už 500 reisų.

Kadangi per vėlai kalendorius 
pradėtas buvo rengti, tai nesuspėta 
jis anksčiau baigti ir padaryti jį kiek 
didesnį, Kalendorius gražiai atspaus­
tas ir turi įvairių straipsnių, eilėraš­
čių, naudingų informacinių žinių ir 
patarimų. Patartina kiekvienam šį Ai­
do kalendorių įsigyti.

Ir lietuviai dalyvavo bėgimo 
lenktynėse

‘Lietuviškus namus» valdo litu­
aniečiai, jie ten sportuoja ir ruošia 
vakaruškas. Tas, žinoma, nieko blogo, 
jei visa tai praeitų be muštynių. Bet 
to nėra. Kaip tik lituaniečiai susiren­
ka, tai tuoj ir peštynės, žinoma, ne 
visi lituaniečiai yra peštukai, yra ir 
ramių žmonių, Bet kaip įsimaišo keli 
nenuoramos, peštukai, tai ir visiems 
vardą gadina.

Taip gruodžio 29 d. tokio peš­
tukai susipešė. Naujų Metų išvakarėse 
vėl trh'ikšmas, i eitynės. Tai be galo 
didelė gėda. Argi jau lietuviai be peš­
tynių nebegali apseiti? Nenuoramos 
neturi būti priimami organizacijon. 
Organizacijos raikia valyti, kad tuo 
pačiu at taisyti ir lietuvių vardas nuo

, ba 360 milrefsų.
Taigi, kas negali užregistruoti 

savo pasą, tas net ir lietuviu nebe- 
skaitomas, nes jokie reikalai negalima 
atlikti be paso. O pasas turi būt bū­
tinai registruotai, t. y. pratęstas. Nes 

Į napratęstas pasas, pagal_ konsulą,«ne- 
I įrodo’žmogaus asmenybes.

Šapas.

Baigė vaistininkystės mokyklą

Prieš naujus metus išlaikė vals­
tybinius Brazilijos vaistininkystės (far- 
maucetico) egzaminus jaunas lietuvis 
Juazas Lukoševičius Ir gavo far 
mausėtiko diplomą.

Su laiku ir mes braziliečiai ture-

linkės lietuvių gyvenimą. Tokios Ii- 
nios bus labai įdomu pasiskaityti ki­
tų apylinkių lietuvíáms Tat rašykite 
kaip mokate, taip savo mintį iádèati- 
kite ir pasiųskite redakcijai. Už tai 
bus dėkingu redakcija ir visa kolo­
nija.

Užsiprenumeravo Aidą 1936 
melams

Labukas juozas — Rancharia, E.F.S. 
Baranauskas Jonas — Cravino, L. M. 
Savickas Alfonsas, S. Paulo.
Kvietinskas Aleksas — S. Roque,L.S. 
Gaižutis Petras — Caiuby, L.P. 
Šinkaitis Juozas, Ibitinga, L. D. 
Kučinskas Antanas, Ituveruva. 
Bačiulis Antanas—Garaguatatuba. 
Gudeliūnas Juozas — Sta. Lina. 
Valionis Kazys — S. Paulo, Lapa. 
Gydra Antanas, — V. Americana,

PAIEŠKOJIMAS

Tradicinėse "bėgimo lenktynėse 
S. Pauly dalyvavo ir keli lietuviai. Iš 
viso bėgikų l uvo virš 3000- Iš lietu­
vių geriausiai bėgo Jonas Stankevi­
čius ir paėmė 130-tą vietą. Pirmą vie­
tą laimėjo brazilas Nestor Gomes.

K r s p;.

viešosios brazilų opinijos. Tvarkyki­
me^ patyp ir nelaukime, kad sveti­
mieji pradėtų tvarkyti.

B - t is .

Ge paso negalima atlikt joks 
reikalas konsulate

šime savų gydytojų, advokatų ir kito­
kių profesijų žmonių, nes aukštąjį mo- 

. kalą lankančių lietuvių vis daugiau 

.randasi ir po metų, po kitų, sulauk- 
J sime savų profesionalų.

K r s p .

Justinas ir Vincas Raudžiai pa­
ieško savo brolį Stasį Raudžių. Kas 
žinote apie jį, malonėkite pranešti, 
arba pats brolis, jei gyvas esi, atsi­
liepk šiuo adresu:

J. Raudžius
Marcelino Ramos, Rio Grande 
do Sul.

Lituaniečiai nešasi i
Lithuaniečiaras pradėjus rengti vėl

Vienas mūsų tautietis mums 
rašo:

Rašykite žinių iš savo apylinkių

Šiuc laikū redakcija 
Turėdamas mažą reikaliuką pe-,tus laiškų su užsakymais

S1UVYKIA estam

Lietuviai — vyrai, ponios» paneli- :! norėdami palaikyti savo e egfln1. iš* 
kurną ir sutaupyti sav,> sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės į Stanio QliktO 
S'Ūvykla.Tai vienintele, kuri dirba vž prieinamas kainas ir atsako už darbą. 
Ten pat yra specialus skyrius moteriš' ie ns rūbams,ypač p'RaiU!' i’ k stiumam

Rua da Conceição, 79-a. S- Paulo. Priei L”Z stot», . ... j

■ rfc

gauna šim- 
laikraščio iš 

j įvairių Brazilijos kampų. Gauna net 
lietuvių ne­

galėtų būti.
Redakcija dėkoja visiems už pri­

siųstus pinigus ir linkėjimus, prašo, 
kad lietuviai gyvenanti tolimose Bra­
zilijos provincijose, suteiktų apie sa­
vo gyvenimą platesnių žinių. Ne tik 
apie save, bet bendrai apie tos apy-

PARDAViMUI

Parduodu pigiai motociklą firmos 
«AHy devison» ir rašomąją ma žinelę 
<sečor* dar geram stovyje. Kreiptis 
Villa Prudente, rua Ibitirama, 660 
(finalas bondes), pas Lapinską.

KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS

Villa Bella, rua Saudade, 33, lik­
viduojama krautuvė ir parduodama 
labai pigiai svarstyklės «felizola», bu­
fetas ir visas krautuvės įrengimas.

SAPRANAS MAKEJEVAS, atvy- 
Kęs Brazilijon 1928 m. iš Lubos kai­
mo, Sedos, Mažeikių apskričio prašo­
mas atsiliepti, arba kas apie jo likimą 
žino, pranešti šiuo adresu: Sr. Alejan­
dras Makajevas, a/c A. ’L. Balsas, 
Independencia 2706, Buenos Aires, 
Argentina.

DE JANEIRO MIESTE VIENINTÈÍÉ I, ETUVISKA
LEITERIJHAV1NE-S0RVÊTER1JA

Pr. Dutkaus ir J, Funkos

Pienas, Kava, SorvetÒ, įvairūs’5 gėrimai vietiniai ir 
o taip pat ir užkandžiai galima gauti tik lietuvių užeigoj, 
provincijos, neužmirškite užeiti į lietuvišką Leiteriją — 
gausite užkąsti ir išgerti ir reikalingų jums informacijų.

užsieniniai
Atvykę iš 

Kavinę, čia j

Rua de Catumby, 4. — Rio de Janeiro
KJ3

. E

Nelik neapsirinkęs šioje gražioje vi­
lioję sau žemės skypo- Pigiausi mėnesiniai 
mokėjimai. Suteikiame statybai medžiagą.

Raštinės:

Centraline: Praça Antonio 
Prado, 3 sobr. Tel.2-5023 

Villa Prudente: Rua Cap. 
Pacheco Chaves, 11

Vietoje: Avenida Zelina/33. 
pas. Carlos Korkiška.

VE TIMAI

Pasų, metrikų ir kitokių doku 
mentų vertimai portugalų kalbon, pra 
šymų, liudijimų, pareiškimų rašymai 
padaromi dokumentai išėmimui darbo 
knygutėm ir vidaus pasams (Cart, de 
Identidade) ir kiti dokumentai paruo­
šiami įvairiems reikalams. Kreipti8: 
Rua da Miooca, 424.

'A
A

f

Reikalingi agentai, kreiptis Villa 
Prudente raštinę.

PAIEŠKOJIMAS

Paieskau brolį Aleksandrą Urbo­
ną su kuriuo persiskyriau 1929 met. 
fazendoje Boa Vista ir nuo to laiko 
nebeturiu apie jį jokių žinių. Kas ži­
note apia mano brolį, bei jo paties 
prašau atsišaukti:

Stasys Urbonas,Rua Newton Prado 
88 (Bom Retiro) — S. Paulo.

6
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